
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Hyperinflací k válce 

Daniel Arbess z newyorské poradenské firmy Perella Weinberg ve svém nedávném 
dopise časopisu Economist prohlásil, že USA, Velká Británie a Japonsko mohou 

ze svých dluhových pastí vybřednout pomocí inflace. Vpuštění většího množství 
peněz do oběhu by v bohatých zemích dokázalo oslabit koupěschopnost obyvatel, 
zvýšit exportní potenciál a pomoci globální ekonomice vyvážit vliv Číny a dalších 

poddlužených růstových ekonomik, napsal. Češi s delší pamětí si budou pamatovat 
téhož Daniela Arbesse jako bývalého právníka, který v r. 1995 spojil své síly s Vik-

torem Koženým a Michaelem Dingmanem. Jejich Stratton Investments tehdy využila 
masivní mediální kampaně, aby podpořila největší greenmailingovou akci, kterou 
Česká republika kdy viděla. Hyperinflace zajiste může odmáznout část dluhu, ale 

zároveň může z některých mírumilovných věřitelů udělat smrtelné nepřátele. Ovšem 
teprve poté, co si pár protřelých spekulantů pořádně namastí kapsu.

No. 2671 st, 3. srpna 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.economist.com/node/18956507
http://www.fsfinalword.com/data/FW030304.gif
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.new-presence.com

